Администрация муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019 № 2042-п

О внесении изменений в
муниципальную программу
Сланцевского муниципального района
«Развитие культуры, спорта и
молодёжной политики на территории
Сланцевского муниципального района
на 2017 -  2019 годы», утвержденную
постановлением администрации
Сланцевского муниципального района
от 02.11.2016 № 1692-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Сланцевского муниципального района
от 12.07.2018 №884-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за
реализацией муниципальных программ Сланцевского муниципального района»,
в целях приведения в соответствие объемов финансирования по мероприятиям,
включенным в муниципальную программу Сланцевского муниципального
района «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории
Сланцевского муниципального района на 2017 -  2019 годы», утвержденную
постановлением администрации Сланцевского муниципального района
от 02.11.2016 № 1692-п (с изменениями от 08.07.2019 № 904-п), с решением
совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 17-рсд
«О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального
образования Сланцевский муниципальный район от 21.12.2018 № 530-рсд «О
бюджете муниципального образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов», на
основании выписки из протокола экспертного совета при администрации
Сланцевского муниципального района по разработке и реализации
муниципальных программ от 09.12.2019 года № 19/19 и экспертного
заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской области от 12.11.2019 № 01-18-04/134,
администрация Сланцевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

2

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и
молодёжной политики на территории Сланцевского муниципального района на
2017 -  2019 годы», утвержденную постановлением администрации
Сланцевского муниципального района от 02.11.2016 №1692-п, следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
абзац, начинающийся со слов «Общий объем финансирования» везде по

тексту изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования 122 635,6 тыс. руб., в том числе 20869,5

тыс. руб. -  из бюджета Ленинградской области, 76490,7 тыс. руб.— из бюджета
Сланцевского муниципального района, 25 275,4 тыс. руб. -  из бюджета
поселений Сланцевского района.

По годам реализации:
2017 год — 25505,6 тыс. руб., в том числе 5328,1 тыс. руб. -  из бюджета

Ленинградской области, 19262,8 тыс. руб. из бюджета Сланцевского района;
914.7 тыс. руб.- из бюджета Сланцевского городского поселения.

2018 год — 22867,5 тыс. руб., в том числе 908,6 тыс. руб. -  из бюджета
Ленинградской области, 20951,9 тыс. руб. из бюджета Сланцевского района,
1007 тыс. руб. -  из бюджета Сланцевского городского поселения.

2019 год — 74262,5 тыс. руб., в том числе 14632,8 тыс. руб. -  из бюджета
Ленинградской области, 36276 тыс. руб. - из бюджета Сланцевского района,
23353.7 тыс. руб. -  из бюджета поселений Сланцевского района.».

подраздел 2 «Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики на
территории Сланцевского муниципального района» раздела 4 «Характеристика
основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

«2. Подпрограмма 2 «Развитие молодежной политики на территории
Сланцевского муниципального района» включает в себя следующие основные
мероприятия:

2.1. Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по созданию
условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи".

Основное мероприятие направлено на создание условий для
совершенствования муниципальной системы гражданского, патриотического и
духовно - нравственного воспитания детей и молодежи, для формирования
социально активной личности гражданина и патриота. Включает в себя
методическое, нормативно-правовое и кадровое обеспечение молодежной
политики (в том числе - разработка и совершенствование районной
нормативной правовой базы в сфере молодежной политики, реализация
мероприятий, способствующих социализации молодежи, находящейся в
трудной жизненной ситуации; реализация мероприятий по привлечению
институтов гражданского общества, общественных объединений и
организаций), другие мероприятия по материально-техническому и иному
обеспечению молодежных консультативно - совещательных органов,
реализующих молодежную политику в Сланцевском районе.

2.2. Основное мероприятие «Реализация комплекса мер по поддержке
молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развития
добровольческого (волонтерского) движения (в т.ч. создание молодежного
коворкинг-центра)»

3

В рамках основного мероприятия реализуются мероприятия по поддержке
добровольческой деятельности, поддерживаются социально значимые проекты,
осуществляется реализация комплекса мер по обеспечению системы поддержки
обладающей лидерскими навыками, инициативной и талантливой молодежи;
проведение методических консультаций, обучающих семинаров, встреч для
молодежного актива, руководителей и специалистов, работающих в сфере
молодежной политики; подготовка и переподготовка кадров; участие в
региональных мероприятиях;

2.3. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности молодежного
коворкинг-центра».

Осуществляется текущая деятельность молодежного коворкинг-центра
Сланцевского района.».

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие культуры на территории
Сланцевского муниципального района» абзац, начинающийся со слов «Общий
объем финансирования» везде по тексту изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования 50417,1 тыс. руб., в том числе: 11085,3
тыс. руб. -  бюджет Ленинградской области, 16978 тыс. руб. -  бюджет
Сланцевского муниципального района, 22353,7 тыс. руб. -  бюджет поселений
Сланцевского района.

в том числе по годам реализации:
2017 год — 1739,6 тыс. руб., в том числе 1500,9 тыс. руб. -  бюджет

Сланцевского муниципального района, 238,7 тыс. руб. -  бюджет Ленинградской
области.

2018 год — 1983,5 тыс. руб., в том числе 1583,5 тыс. руб. - бюджет
Сланцевского муниципального района, 400 тыс. руб. -  бюджет Ленинградской
области.

2019 год — 46694,0 тыс. руб., в том числе: 10446,6 тыс. руб. -  бюджет
Ленинградской области, 13893,6 тыс. руб. - бюджет Сланцевского
муниципального района, 22353,7 тыс. руб. -  бюджет поселений Сланцевского
района.».

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие молодежной политики на
территории Сланцевского муниципального района»:

1.3.1. абзац, начинающийся со слов «Общий объем финансирования» везде
по тексту изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования по подпрограмме — 6591,7 тыс. руб., в
том числе 2125,9 тыс. руб. -  бюджет Сланцевского муниципального района,
4465,8 тыс. руб. -  бюджет Ленинградской области.», далее по тексту абзац,
начинающийся со слов «2019 год»

изложить в новой редакции «2019 год — 5340,9 тыс. руб., в том числе
1274,7 тыс. руб. - бюджет Сланцевского муниципального района, 4066,2 тыс.
руб. -  бюджет Ленинградской области».

1.3.2. раздел «4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы с
указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» после слов «до 15%
в 2019 году» дополнить текстом следующего содержания:

«2.2. Основное мероприятие «Реализация комплекса мер по поддержке
молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развития
добровольческого (волонтерского) движения (в т.ч. создание молодежного

4

коворкинг-центра)»
В рамках основного мероприятия реализуются мероприятия по поддержке

добровольческой деятельности, поддерживаются социально значимые проекты,
осуществляется реализация комплекса мер по обеспечению системы поддержки
обладающей лидерскими навыками, инициативной и талантливой молодежи;
проведение методических консультаций, обучающих семинаров, встреч для
молодежного актива, руководителей и специалистов, работающих в сфере
молодежной политики; подготовка и переподготовка кадров; участие в
региональных мероприятиях;

2.3. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности молодежного
коворкинг-центра».

Осуществляется текущая деятельность молодежного коворкинг-центра
Сланцевского района.».

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие физической культуры и спорта
на* территории Сланцевского муниципального района» позицию «Объем
финансовых ресурсов, запланированных по подпрограмме», в текстовой части
подпрограммы 2 раздел «7. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в
новой редакции:

«ВСЕГО: 65626,8 тыс. руб. В том числе -  5318,4 тыс. руб. из бюджета
Ленинградской области, 57386,7 тыс. руб. из бюджета Сланцевского
муниципального района, 2921,7 тыс. руб. из бюджета Сланцевского городского
поселения.

По годам реализации:
2017 — 23185,3 тыс. руб., в том числе -  4898,4 тыс. руб. из бюджета

Ленинградской области, 17372,2 тыс. руб. - из бюджета Сланцевского
муниципального района, 914,7 тыс. руб. из бюджета Сланцевского городского
поселения.

2018 — 20213, 9 тыс. руб., в том числе, 300 тыс. руб. -  из бюджета
Ленинградской области, 18906,9 тыс. руб. из бюджета Сланцевского
муниципального района, 1007,0 тыс. руб. -  из бюджета Сланцевского
городского поселения.

2019 год — 22227,7 тыс. руб., в том числе 120 тыс.руб. -  из бюджета
Ленинградской области, 21107,7 тыс. руб. из бюджета Сланцевского
муниципального района, 1000,0 тыс. руб. -  из бюджета Сланцевского
городского поселения.»

1.5. В приложениях к муниципальной программе таблицы 1,4,6 дополнить
строками

«Основное мероприятие 2.2. «Реализация комплекса мер по поддержке
молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развития
добровольческого (волонтерского) движения (в т.ч. создание молодежного
коворкинг-центра)»

«Основное мероприятие 2.3. Обеспечение деятельности молодежного
коворкинг-центра».

1.6. Таблицы 2, 3 к муниципальной программе, таблицы 2 к
подпрограммам 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Опубликовать постановление ц приложении к газете «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте администрации Сланцевского

5

муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева P.M.

Глава администраци
муниципального об М.Б. Чистова